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Nyt fra Formanden
Kære sponsorer og annoncører
Tiden er nu så fremskreden, at vi 
ønsker alle vore sponsorer og an-
noncører en rigtig glædelig jul samt 
et lykkebringende nytår. Vi håber og 
ønsker, I vil være lige så positive som 
i 2007. For uden jeres støtte ville det 
næsten være umuligt at få afdelingen 
til at fungere.
 
Kære medlemmer 
Vi ser frem til det nye år, og i den an-
ledning opfordrer vi alle vores med-
lemmer til at komme med nye ideer til 
udflugter og aftenarrangementer.
 
I det næsten forgangne år har vi haft 
en masse dejlige timer sammen til 
banko, udflugter og hyggeaftener 
med god mad, underholdning og lot-
teri.
 

Når det er sagt, er der et mere alvor-
ligt problem i den indre by med, at 
folk med rollatorer og kørestole falder 
over høje kantsten i belægning og 
stejle op- og nedkørsler. Det hand-
ler om endnu bedre tilgængelighed. 
Kom til bestyrelse med problemet, så 
kan vi måske få det udbedret.
 
Sidst, men ikke mindst, vil vi gerne 
ønske vores medlemme, Odder 
Kommune og de frivillige hjælpere i 
foreningen en glædelig jul og et godt 
nytår. Tak for året der er gået.
 
På formanden og bestyrelsens 
vegne.  
 

Med venlig hilsen

Formand · Knud Lundager Mikkelsen
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Borgmesteren i arbejde 
som frivillig

Café Retro indløste torsdag den ge-
vinst, som caféen vandt på Frivillig-
dagen den 8. september - nemlig at 
borgmesteren skulle tilbringe en ef-
termiddag som frivillig. 

Klokken 14 trådte Niels-Ulrik Bugge 
ind ad døren i Café Retro i Rosens-
gade. Her blev han budt velkommen 
af caféens formand, byrådsmedlem 
Sanne Rubinke og af caféens daglige 
koordinator, Alex Mathislund samt 
det øvrige personale. Der var enkelte 
af de unge til stede på caféen, men 
de trak i første omgang ind i lokalet 
ved siden af. 

Sofasnak
Efter at have smidt jakken og slip-
set, iførte borgmesteren sig en Café 
Retro-tshirt, og inden længe var han 
bænket i sofaen i baglokalet sammen 
med nogle af de unge - og snakken 
gik.

Niels-Ulrik Bugge tilbragte en eftermiddag som frivillig i Café Retro 
og på Retroen Genbrug. 

Niels-Ulrik Bugge iført en Café Retro 
t-shirt sammen med cafékoordinator Alex 
Mathislund.
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Senere blev der tid til en kop kaffe, 
hvor borgmesteren sludrede med 
nogle af de frivillige og med frivilligko-
ordinator Pernille Helbo.

- Vi er meget glade for, at det var os, 
der "vandt" borgmesteren. På den 
ene side får vi givet nogle af de unge 
den oplevelse, det er at møde borg-
mesteren, og på den anden side får 
borgmesteren lov til at se noget, som 
han ellers ikke ville få at se, sagde 
Sanne Rubinke. 

Omsætning 
nærmer sig 1 million kr.
Café Retro er en alkoholfri café for 
byens unge. Hver eftermiddag sum-
mer det af liv i caféens lokaler, når de 
unge hygger sig. Målgruppen er unge 
mellem 13 og 25 år, men de fleste 
brugere er mellem 13 og 17 år.

Odder Kommune giver et tilskud, 
der svarer til det halve af lønnen for 

café-koordinatoren, men ellers dri-
ves caféen drives for de midler, der 
kommer ind via Retroen Genbrug på 
Rodsteenseje, og formanden kunne 
berette, at genbrugsforretningen er 
tæt på at kunne runde 1 million kr. i 
omsætning i år. Udover koordinato-
ren arbejder to ansatte i caféen. 

"Stolt over at være borgmester 
i en by med mange frivillige"
Efter besøget på caféen besøgte 
borgmesteren Retroen Gebrug, hvor 
han blev vist rundt af initiativtageren 
Hans Smed, og hvor han også hilste 
på de frivillige.

- Det har været en lækker oplevelse, 
lød det fra borgmesteren, da han tog 
afsked med Retroen. Jeg har fået et 
grundigt indblik i, hvordan Retroen 

Sofasnak.

Kaffetid. Borgmesteren sammen med 
Karen Andersen (der 'vandt' borgmesteren 
som præmie og derefter bestemte, at han 
skulle besøge Retroen) og frivilligkoordina-
tor Pernille Helbo (th).
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fungerer, og jeg må sige, at jeg er 
stolt over at være borgmester i en by, 
hvor der er så mange frivillige. 

Hvad specielt angår Café Retro vil jeg 
sige, at det er et fantastisk tilbud til 
de unge, som her har et fristed, hvor 
de kan møde hinanden og opleve en 
sund kontakt med voksne. Hvis det 
kan redde bare én ung fra at ryge ud 
i problemer, så er vores penge givet 
godt ud, siger Niels-Ulrik Bugge.

OdderNettet d. 16-11-2007 

De unge var uanfægtede over at få besøg 
af borgmesteren. Her er det Trine Munk 
(tv) og Emilie Kruse, der hygger sig.
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Vi har nu fået en stor invalidevogn- 
parkering foran Odder Rådhus til 
glæde for mange borgere.
Men vi har lige et par mødelokaler, 
der blev ”glemt” sidste gang, vi fik by-
rådssalen gjort kørestolstilgængelig 
med slisker.
 
Det er de to lokaler, som LBR holder 
møder i, på Rådhuset. Her kunne et 
par slisker i hvert mødelokale gøre 
livet lettere og mere tilgængeligt for 
kørestolsbrugere. 
 

Jeg er gerne behjælpelig med råd og 
vejledning vedr. tilgængelighed til mø-
delokalerne på Rådhuset.
 
 
 
Med venlig hilsen

Dansk Handicap Forbund 

Odder afd.

 

Knud L. Mikkelsen

Egholmparken 100

8300 Odder

Rådhuset
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SAVNER DU COMPUTERHJÆLP 
?

Vi fixer dine problemer med din computer, uanset hvordan opgaven lyder. 

•	 Vi	ordner	det	hjemme	ved	dig.	Fri	for	bøvl	med	ledninger,	transport,		
 tilslutning osv.
•	 08:00	-	22:00	365	dage	om	året!
•	 Hjælp/udstyr	til	handicappede.
•	 Har	vi	undtagelsesvis	ikke	løst	problemet,	er	vores	service	naturlig-	
 vis gratis.
•	 Lånecomputer	i	forbindelse	med	reparation

Fix-IT 365 er et konkurrencedygtigt firma med store kompetencer inden 
for IT. Vi hjælper primært med computerproblemer, men vi kan sagtens 
hjælpe dig med andre elektroniske besværligheder. Eksempelvis mobil-
telefoner, DVD maskiner, fax, GPS osv.

•	 Har	du	virusproblemer?
•	 Trænger	du	til	en	ny	computer?	
•	 Er	din	computer	blevet	langsom?
•	 Osv…

Kig forbi på hjemmesiden for at se, hvad vi  kan hjælpe netop dig med. 

Er der noget du er i tvivl om? Tøv ikke med at kontakte os.

Fix-IT 365 – Telefon: 86 321 000 – Hjemmeside: www.fix-it365.dk



10

Pris til 
Odder Barnevognsfabrik 

Onsdag var ikke nogen almindelig 
arbejdsdag på Odder Barnevognsfa-
brik	A/S.	Ved	middagstid	blev	medar-
bejderne samlet i kantinen, og her fik 
de overbragt nyheden om, at fabrik-
ken er modtager af prisen som Årets 
Rummelige Arbejdsplads. 

Fornemt samarbejde
Det er det lokale Beskæftigelsesråd, 
der uddeler prisen, som blev overrakt 
af rådets formand, borgmester Niels-
Ulrik Bugge (V), og han begrundede 
valget	af	Odder	Barnevognsfabrik:
- I er en virksomhed, der gør rigtig 
meget for jeres ansatte, og Odder 

Kommune har gennem en årrække 
haft et fornemt samarbejde med jer 
– I er altid parat til at hjælpe os, når vi 
har spurgt, om I ville tage mennesker 
ind til arbejdsprøvning eller genop-
træning. I gør rigtig meget for at fast-
holde jeres medarbejdere, og I arbej-
der aktivt med integration af personer 
med en anden etnisk baggrund. Dertil 
kommer, at I har påtaget jer et socialt 
engagement ved at ansætte flere af 
de udviklingshæmmede medarbej-
dere fra Café Pakhuset. 

Glade og stolte
Direktør Henrik Birk Jespersen tak-
kede	for	prisen:	
- Vi er både glade og stolte. Prisen er 
ikke alene et skulderklap til virksom-
heden, men også til alle medarbej-
derne, som er rigtig gode til at tage 
sig af hinanden. Det er vigtigt for os at 
være en integreret del af lokalsamfun-
det, og derfor har det stor betydning, 
at folk kender os som en rummelig 
arbejdsplads. 
- Vi har en filosofi om, at folk skal have 
det godt i vores samfund, og da vi er 
en del af samfundet, gør vi en del for 

Odder Barnevognsfabrik får prisen som Årets Rummelige 
Virksomhed.

Borgmester Niels-Ulrik Bugge overrakte 
prisen til direktør Henrik Birk Jespersen.
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at skabe en arbejdsplads, hvor det 
er rart at være. Vi har mange forskel-
lige jobs, og vi har plads til de ’skæve 
eksistenser’, og det er bl.a. derfor vi 
er gået aktivt ind i at hjælpe nogle af 
medarbejderne fra Café Pakhuset, si-
ger Henrik Birk Jespersen.

Fastholde medarbejdere
Odder Barnevognsfabrik har 50 an-
satte, og langt de fleste er ufaglærte. 
I de seneste år er der foregået lidt af 
et generationsskifte blandt medarbej-
derne, idet næsten halvdelen er gået 
på efterløn eller pension. Alligevel er 
gennemsnitsancienniteten næsten ti 
år. 
- Det tager mellem ét og fem år at 
oplære en medarbejder, og derfor 
gør vi meget for at fastholde vore 
medarbejdere. Ved sygdom tilbyder 

vi omplacering til andet arbejde eller 
nedsat tid, og for ansatte med anden 
etnisk baggrund har vi arrangeret 
danskundervisning, fortæller Henrik 
Birk Jespersen.

15.000 kr. 
til rummelige aktiviteter 
Prisen som Årets Rummelige Ar-
bejdsplads i Odder Kommune består 
af et diplom samt en check på 15.000 
kr., der skal bruges til aktiviteter, der 
styrker rummeligheden på virksom-
heden.
Det er fjerde gang prisen uddeles. De 
tidligere prismodtagere har været Ole 
Nonbye	 a/s,	 Odder	 Byggeselskab	
Aps	og	Hessellund	El	A/S.

OdderNettet d. 22-11-2007 
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Handicapkørsel 
i følgende kommuner

· Favrskov
· Norddjurs
· Odder
· Randers
· Samsø
· Silkeborg
· Skanderborg
· Syddjurs

Antal ture pr. år
Som kunde i handicapkørselsordnin-
gen i ovenstående kommuner er du 
berettiget til 104 ture pr. år. Turene 
bestilles på telefon 87 40 83 94.

Bestillingsfrister
Korte ture (max 4. zoner) skal bestil-
les senest 2 timer før, du ønsker at 
køre.

Lange ture (mere end 4 zoner) skal 
bestilles senest 3 hverdage (72 timer) 
før, du ønsker at køre.

Der kan ske en forskydning af tids-
punktet	på	-15	minutter	/	+	45	minut-
ter. Det præcise tidspunkt for turen 
oplyses, når du bestiller. Vognen kan 
komme 10 minutter før og 10 minut-
ter efter det oplyste tidspunkt.

Der kan bestilles kørsel mellem kl. 
08.00 og kl. 20.00 alle dage.

Betaling/takster
Der betales kr. 30,- pr. zone. 
Prisen for rejsen oplyses ved bestil-
ling.
Der afregnes direkte til chaufføren 
ved turens start.
Hav venligst aftalte penge med.

Rejsegaranti
Hvis du har ventet på vognen i mere 
end 10 minutter bedes du kontakte 
bestillingskontoret på telefon 87 40 
83 94, så vi kan kontakte chauffø-
ren. Du vil efterfølgende kunne få din 
egenbetaling refunderet hos Midttra-
fik. Hvis vognen ikke er kommet se-
nest 20 minutter efter det aftalte tids-
punkt, kan du bestille en ny vogn hos 
et taxaselskab. Du skal selv betale for 
taxaen, men kan efterfølgende få ud-
giften refunderet hos Midttrafik.

Serviceniveau
Kørselsordningen gælder fra gade-
dør til gadedør i gadeniveau. Der kan 
ikke tilkøbes ekstra hjælp.

Handicapkørsel i kommu-
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Tilgængeligheden var helt i 
top 
Dansk Handicap Forbund ønsker vel-
færd	for	alle!	
Vi	ønsker	en	rettighedslovgivning:
Mennesker med handicap oplever 
fortsat at blive  diskrimineret.

•	 Vil	du	og	dit	parti	indføre		 	
 en retslig bindende    
	 antidiskriminationslovgivning?

Danmark har underskrevet FN-han-
dicapkonventionen, der sikrer men-
nesker med handicap rettigheder på 
lige fod med andre mennesker, men 
Danmark har endnu ikke ratificeret 
den. Vi har heller ikke underskre-
vet tillægsprotokollen, der gennem 
et fælles kontrolorgan sikrer, at lan-
dene overholder konventionen. Det 
undrer os, når lande som Sverige, 
Finland og Island samt mange EU-
medlemslande har underskrevet den, 
og vi frygter, at det gør underskriften 
uforpligtende, når man ikke vil lade 
sig kontrollere.

•	 Vil	du	og	dit	parti	arbejde	for,	at		
 konventionen ratificeres og tillægs- 
	 protokollen	underskrives?

Vi ønsker lige muligheder.

Dansk Handicap Forbunds medlem-
mer oplever nedskæringer overalt. 
Det går ud over muligheden for at 
få tilstrækkelig hjemmehjælp, kørsel, 
handicapbiler som trivselsbiler og 
specialundervisning.
Vi oplever, at der er pres på det hævd-
vunde princip om, at mennesker med 
handicap skal have mulighed for at få 
den hjælp, der skal til for at leve et liv 
på lige fod med alle andre.

•	 Hvordan	vil	du	og	dit	parti	arbejde		
 for, at mennesker med handicap  
 bliver kompenseret, så vi får 
 samme  muligheder som alle 
	 andre?
                                       
 Vi ønsker et løft af førtidspensionen

Førtidspensionerne trænger til et løft, 
så de følger den almindelige løn- og 
prisudvikling. Mælk og kartofler er 
ikke billigere, fordi man har et han-
dicap. Førtidspensionen har i en år-
række haltet bagefter andre lønnin-
ger. Det sætter store begrænsninger 
for de borgere, som er afhængige af 
denne indtægt – for nogle er det et 
helt liv.
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•	 Vil	du	og	dit	parti	arbejde	for,	at		
	 førtidspensionerne	får	et	løft?
 
Vi ønsker, at alle skal have ret til at 
være en del af samfundet.

Tilgængelighed
Vi har problemer med at komme ind 
og færdes i bygninger. Bygningsreg-
lementet er ikke godt nok, og der 
opføres stadig bygninger, som vi har 
svært ved at færdes i. Der kan fx 
være et trin til fællesarealer, trapper 
og ingen elevatorer, dårlige løsnin-
ger med lifte og løfteplatforme. Vi har 
gjort opmærksom på manglerne og 
besværlighederne i årevis.

•	 Hvordan	vil	du	og	dit	parti	sikre	et	
nyt og velfungerende bygningsregle-
ment, der skaber tilgængelighed for 
mennesker med et fysisk handicap til 
samtlige	nybyggerier?

Vi har problemer med at komme ind 
på klinikker og museer. Nogle af vo-
res medlemmer oplever at få  vacci-
nationer eller blive undersøgt  i biler 
på parkeringspladser, fordi de ikke 
kan komme ind til deres læge. Vi sny-
des også ofte for kulturoplevelser på 
landets museer, fordi museerne ligger 
i gamle utilgængelige bygninger.

•	 Vil	du	og	dit	parti	arbejde	for,	at		
 der afsættes penge, som klinikker,  
 kulturhuse, museer o.a. kan søge,  
 for at gøre utilgængelige bygning-
	 er	tilgængelige?

•	 Vil	du	og	dit	parti	arbejde	for,	at		
 det bliver ulovligt at oprette klinik- 
 ker, kulturhuse, museer osv. i  
 bygninger, der ikke har niveaufri  
	 adgang?

 Den kollektive trafik
Vi har svært ved at køre med bus-
ser og tog. I dag kan vi ikke benytte 
busser, selvom de har ramper, for 
chaufføren må ikke forlade sin plads. 
Togture med IC3 tog skal bestilles 48 
timer i forvejen, og sådan kunne vi 
blive ved.
                                       
•	 Hvordan	vil	du	og	dit	parti	sikre,		
 at den kollektive trafik bliver 
	 tilgængelig	for	alle?

Handicapkørsel
Kommunerne står for handicapkørs-
len til de borgere, som ikke har bil og 
ikke kan benytte den kollektive trans-
port. Men lovgivningen er vedtaget i 
Folketinget, og her er rig plads til for-
bedringer; fx ved at øge det antal ture 
mennesker med handicap har ret til. I 
dag har man ret til at blive kørt ud og 
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hjem 52 gange om året – en tur om 
ugen!		Det	er	alt	for	lidt.	
Og prisen må selvfølgelig ikke over-
stige den øvrige kollektive trafik, som 
den gør i dag.
 
•	 Hvordan	vil	du	og	dit	parti	sikre	en		
 god, velfungerende og billig kør- 
 selsordning med ”dør-til-dør-kør- 
 sel” for de borgere, som ikke kan  
	 benytte	kollektiv	trafik?

Uddannelse og arbejde
Vi ønsker ret til et uddannelses- og 
arbejdsliv på lige fod med andre. 
15.000 mennesker er i dag parkeret 
på ledighedsydelse, medens de ven-
ter på et fleksjob.

•	 Vil	du	og	dit	parti	arbejde	for,	at		
 der afsættes penge, så menne- 
 sker  i denne gruppe kan få job på  
 baggrund af en nødvendig grun- 
	 dig	rådgivning	og	vejledning?

•	 Vil	du	og	dit	parti	afsætte	penge		
 til at få flere førtidspensionister be- 
	 skæftiget	i	et	job	med	løntilskud?

•	 Vil	du	og	dit	parti	forbedre	mulig-
 heden for, at førtidspensionister  
 kan arbejde uden at få trukket i  
	 pensionen?

Fleksible hjælpeordninger
Vi ønsker fleksible hjælpeordninger. I 
dag lever mange af vores medlemmer 
med en ledsageordning, som kun åb-
ner mulighed for at færdes uden for 
hjemmet 15 timer om måneden. Det 
er umuligt at tage del i samfundsli-
vet med kun 15 timers ’ledsaget ud-
gang’.

•	 Hvordan	vil	du	og	dit	parti	arbejde		
 for fleksible hjælpeordninger, som  
 sikrer, at også denne gruppe men- 
 nesker bliver tilstrækkeligt kom 
 penseret og kan tage aktiv del i  
	 samfundet?
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Generalforsamling
Dansk Handicap Forbund, Odder 
afdeling afholder ordinær generalfor-
samling	i	Ålykkecentret:

Tirsdag 26. februar 2008 kl. 19.00

Forslag der ønskes behandlet på 
generalforsamlingen, skal være 
formand Knud Mikkelsen i hænde 
senest 14 dage før generalforsamlin-
gen.

Dagsorden:
1. Velkomst
2. Valg af dirigent
3. Valg af stemmeudvalg
4.  Formandsberetning
5. Regnskab
6. Indkomne forslag
7. Forslag til fremtidigt arbejde i 
 Odder Kommune
8.		 Valg	af	Formand:
  Knud L. Mikkelsen (på valg)
9.		 Valg	af	bestyrelsesmedlemmer:

 Kjeld Rohde (ikke på valg)
 Holger Juul (ikke på valg)
 Helle L. Jensen (på valg)
 Anne K. Jensen (ikke på valg)
10.	Valg	af	2	suppleanter:
  Jens Rothaus Andersen (på valg)
 Ejner Balle (på valg)
11. Eventuelt
 
Af hensyn til beværtning ønsker vi 
tilmelding senest en uge før
til	Anne	K.	Jensen	tlf.:	86	55	14	76
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af Dansk Handicap Forbund.
Jeg	er:		 	 handicappet
   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:	 	 	 	 Postnr./By:

Fødselsdato:	(dag)	 	 (måned)	 	 (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

# Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
	 Oplys	venligst	barnets	fødselsår:	
 Barnets handicap

# Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

# Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

# Amputationskredsen

Indsendt	af:

Adresse:

Postnr.:		 	 By

Kontingent  2008

Enlige Kr. 230,-

Ægtepar/

Samboende Kr. 345,-
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Odder Kommune valgte at 
hæve skatteprocenten 
Odder Kommune valgte at hæve 
skatteprocenten med 0,8 pct. i det 
brede budgetforlig her i efteråret med 
den begrundelse, at man ikke ville 
lave serviceforringelse for borgerne i 
Odder Kommune.
 
Derfor var det med stor forundring, jeg 
kunne læse, at formanden for social-
udvalget Niels Rosenberg melder ud, 
at området med de svageste med-
borgere i Odder Kommune, nemlig 
de voksne handicappede, skal spare 
3 millioner kroner. Dette svarer til et 
”nedskæring” på 8 pct. 
 
Socialudvalgsformanden begrunder 
det med, at overtagelsen af opgaver 
fra det nedlagte ”Århus Amt” kostede 
mere end forudset, og at kommunen 
ikke fik kompensation for disse opga-
ver. Ligeledes fremhæver Niels Ro-
senberg, at antallet af voksne handi-
cappede stiger, da lægerne er blevet 
bedre til at redde liv, fx efter trafikulyk-
ker.
 
Niels Rosenberg påpeger også, at 
besparelsen på dette område nød-
vendigvis skal ske på de tre ”lokale” 

institutioner, nemlig Rosenhuset, Fa-
bos og Åhusene, som er dér, hvor 
kommunen kan bestemme service-
niveauet.
 
Vi vil fra DSI gøre opmærksom på, 
at behandlingen af de handicappede 
i vores samfund har en meget bred 
politisk opbakning. Jeg vil her blot 
nævne den nye lov om ”Ungdomsud-
dannelse til unge med særlige behov”, 
der blev vedtaget af et enigt Folketing 
her i foråret og trådte i kraft 1. august i 
år, samt den danske regerings under-
skrivelse af FN`s Handicapkonvention 
i dette forår.
 
Vi i DSI-Odder vil gerne påpege, at vi 
normalt er meget stolte af den handi-
cappolitik, vi har i Odder. Vi var en af 
det første kommuner i Danmark, der 
fik oprettet et Handicapråd, og vi har i 
kommunen et af de største ”kraftcen-
tre” i udviklingen af handicappedes 
forståelse af egne muligheder – nem-
lig Egmont Højskolen.
 
Med baggrund i de udtalelser fra po-
litikerne i Odder Kommune omkring 
det brede forlig om budgettet for 
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2008 om, at man ikke ville forringe 
serviceniveauet i kommunen og der-
for blev enige om et skatteforhøjelse 
på 0,8 pct. står vi i DSI-Odder me-
get forvirrede. Vi har en følelse af, at 
Handicapområdet i Odder Kommune 
ikke længere har den store bevågen-
hed blandt kommunens politikerne – 
modsat de almindelige borgere i Od-
der.
 
Tom Møller Jensen

Formand

DSI-Odder (De Samvirkende 

Invalideorganisationer)

Adresseliste: 
Per Jacobsen 

Vosnæsparken 9

8541 Skødstrup 

Tlf. 86 99 54 30 / 23 82 42 11 

e-mail: per@perjac.dk

Sofie Nielsen 

Møllegade 87, st. th. 

8660 Skanderborg 

Tlf. 86 52 12 15 / 28 91 86 52 

e-mail: sofiedhf@nielsen.mail.dk

Solveig Hansen 

Foldagervej 8, Skannerup

8883 Gjern · Tlf. 86 87 20 83 / 

98 22 33 89 / mobiI 41 17 29 45 

e-mail: sol@dhf_net.dk

Iris Hansen 

Råbjergvej 13, Vandborg 

7620 Lemvig 

Tlf. 23 44 92 43 

DHF Region Midtjylland



23

Hej Knud
Tak for din mail - også den du sendte 
tidligere. Når jeg ikke svarede den-
gang, er det fordi jeg troede, forvalt-
ningen var gået i gang med pladsen 
ved Banegården. Der har været lidt 
kommunikationsfnider omkring hvem, 
der skulle rydde op på pladsen efter, 
at den er blevet brugt til oplagsplads, 
medens vi kloakerede og renoverede 
midtbyen. Det ser nu ud til, at vi selv 
skal rydde pladsen, da entreprenø-
ren, der brugte pladsen, er over alle 
bjerge. Det betyder jo, at der stadig  

er et hængeparti omkring pladsen.
Jeg ved ikke på stående fod, hvornår 
de går i gang med at lave pladsen. 
Så snart pladsen er færdig, bliver der 
handicappladser streget op. I dag 
har jeg ved selvsyn set, hvor medta-
get pladsen er, så noget skal der ske 
snarest. Jeg ved ikke, om forvaltnin-
gen også tænker på, at der skal byg-
ges om hos computerforretningen, 
men det skal jo ikke gå ud over den 
offentlige p plads, vi har.

vh Elvin J. Hansen

Skan-ren
Tlf. 86 55 91 80

Svar på spørgsmål..
Emne:	SV:	IP	invalidevogn	-	plads	ved	pakhuset

               Entreprenør
John Kjær ApS

Oldrupvej 30
8350 Hundslund

Tlf. 86 55 04 02
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Restaurant Skovbakken
mangler kørestolsrampe 

Jeg var til Guldbryllup på Restaurant 
Skovbakken i Odder for en måned 
siden. Al respekt for festen, men jeg 
synes, det er for dårligt, at to køre-
stolsbrugere og en rollatorbruger, 
skal bede andre gæster om at holde 
dørenfor at komme ind i huset og 
med besvær ud igen. Der er for lidt 
friplads foran døren og et stort trin 
op!	 ”KAOS”	og	 livsfarligt.	Det	er	 yd-
mygende nok at skulle bede andre 
om hjælp - derfor bedre tilgængelig-
hed. 
 
Fra DHF- hjemmeside:
REPOS
Udenfor indgangsdøren skal der 
være en vandret flade med fast og 
plan belægning, og i samme niveau 
som gulv indenfor. Hvis døren åbner 

udad er det nødvendigt med større 
vandret areal, så døren kan åbne 
forbi kørestolen.
Automatiske døre eller træk/tryk-
kraft på max. 2,5 kg.

Vi mangler en permanent rampe til je-
res gode restaurant på bakken.
Vi er velvillige med råd og vejledning.
 
VH. Knud L. Mikkelsen

Til Restaurant Skovbakken i Odder:
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Mangler vi handicaptoilet-
ter i Odder By?
En kørestols bruger henvendte sig til 
mig på Kvickly's parkeringsplads for 
nylig og sagde, at hun syntes, der 
manglede handicaptoiletter i Odder. 
Jeg nævnte følgende steder i Odder 
By:	Kvickly's	tip	top	toilet,	bag	Imerco	
(eller på Holsteinsgade det offentlige 
Toilet), og i Pakhuset.
Hun vidste ikke, Kvickly havde et han-
dicap toilet. Det kan skyldes, vi mang-
ler bedre skiltning af handicaptoiletter 
i Odder By.
Er der andre, der har oplevet lignende, 
hører jeg gerne fra jer.
 
 
 

Mail til Kvickly
Direktør: Arne Sørensen
 
Der er kommet flere henvendelser fra 
folk, som ikke ved, om I har handi-
cap- toilet i butikken.
Så jeg tænkte på, om jeres skiltning 
kunne	gøres	bedre	i	forhallen?
 
Med venlig hilsen

Dansk Handicap Forbund Odder afd.

 

Knud L. Mikkelsen

Egholmparken 100

8300 Odder
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Dansk Handicap Forbund 
Odder Afd. 
Arrangementer januar kvartal 2008 
Januar måned:
 
Tirsdag den 8. januar kl. 19.00 Banko
 
Tirsdag den 22. januar kl. 19.00 Banko
 
Februar måned:
 
Fredag den 1. februar kl. 18.00 Nytårskur
 Med lækker mad kaffe, musik   
 og lotteri
	 Pris:	50	kr.	for	medlemmer
                                                            135 kr. for ikke medlemmer
                                                        Tilmelding senest den 24. januar
 
Tirsdag den 5. februar kl. 18.00 Banko
 
Tirsdag den 19. februar kl. 18.00 Banko
 
Tirsdag den 26. februar kl. 19.00 Generalforsamling
 
Marts måned:
 
Tirsdag den 4. marts kl. 18.00 Banko
 
Tirsdag den 18. marts kl. 18.00 Banko
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Vedr.	 tilmelding:	 Banko	 uden	 tilmel-
ding – I kan bare møde op til banko 
–	alle	er	velkomne!
Medbring selv dit krus til Banko - så 
giver vi gratis Kaffe.
 
Arrangementerne afholdes i Ålykke-
centret, medmindre andet er oplyst. 

Tilmelding skal ske til: 
Anne K. Jensen
Tlf. 86 55 14 76 

Venlig hilsen bestyrelsen 
   

i

Strandvejen 138, Rørt - 8300 Odder

26 28 36 43
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	•	EDB-kurser	fra	januar	–	maj	
 (se www.frivilligcenter-odder.dk for  
 flere oplysninger) 
 
•	 Medlemsmøde	om	samarbejde	på		
 tværs af foreningerne i januar 
 
•	 Generalforsamling	i	februar	
 
•	 Inspirationseftermiddag/aften	
 for nye potentielle frivillige i marts 
 
•	 Foredrag	
 med Johannes Møllehave i maj
 
•	 Medlemsforedrag	i	juni	
 
•	 Medlemsfest	i	juni	
 
•	 Frivilligdag	i	august	eller	
 september 
 
•	 Medlemsforedrag	
 om patientuddannelsen i oktober 
 
•	 Dialogmøde	i	samarbejde	med		
 Odder Kommune i december 
 

Hvordan kan din forening bruge 
Frivilligcenter Odder?
Hvis du vil vide, hvordan Frivilligcen-
tret kan være til gavn for din frivillige 
sociale forening, er du meget velkom-
men til at invitere koordinator Pernille 
Helbo med til et af jeres møder. Eller 
vi kan arrangere et møde i Frivilligcen-
tret. Kontakt centret for en aftale.
 
Psykisk syge 
og deres pårørende 
arbejder for bedre vilkår
”Når bølgen går højt, er det godt 
at noget på jorden står fast som et 
fyrtårn, der blinker. Vi ved, at du har 
det skidt, men alligevel skal håbet 
bevares om at få fast jord under 
fødderne.”
IM (anonym bruger i gruppen)
 
Lad dette være opsummeringen på 
de 12 dialogmøder, der har fundet 
sted i Frivilligcentret i efteråret 2007, 
hvor 17 brugere og pårørende i al-
deren 19 – 75 år med tilknytning til 
psykiatrien har mødtes med to grup-
peledere fra DE9 – Foreninger for 
pårørende til psykisk syge i Region 
Midtjylland. 

Glæd dig til spændende 
arrangementer i 2008
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I	 januar/februar	arbejder	gruppen	vi-
dere med at planlægge, hvordan man 
kommer videre i Odder Kommune 
med tilbud til brugere og pårørende.
 
Flere i gruppen er velkomne
Nye brugere og pårørende er meget 
velkomne i gruppen. Er du interesse-
ret, kan du ringe på tlf. 86 21 10 88  
og lægge en besked, så vil du blive 
ringet op. 
 
Hensyntagende blomsterkurser
Blomsterbutikken Violen i Odder til-
byder hensyntagende blomsterkur-
ser i 2008. Kurserne tager afsæt i 
den enkelte deltagers ressourcer, og 
der lægges vægt på den skabende 
og kreative proces. Kurserne foregår i 
blomsterbutikken Violen, Banegårds-
gade 10 i Odder eller i institutioner 
efter ønske. Kontakt underviser og 
psykoterapeut Kirsten Grøn for mere 
information på tlf. 75 65 97 87 eller 
mobil 26 22 96 88.
 

Frivillig jobformidling 
Husk at Frivilligcenter Odder også er 
en frivillig jobformidling. Så kontakt 
Frivilligcentret, hvis din forening søger 
nye frivillige – og giv os besked, hvis 
jobbet bliver besat.
 
Frivilligcenter Odder
Pakhuset
Banegårdsgade 5
8300 Odder

Telefon:	86	55	30	80	/	30	84	34	80
E-mail:	post@frivilligcenter-odder.dk
www.frivilligcenter-odder.dk
 
Telefontid: Mandag, tirsdag og 
torsdag kl. 9 – 14.
Onsdag kl. 16 – 20.
 
Åbningstid: Mandag, tirsdag og 
torsdag kl. 10 – 14.
Onsdag kl. 16 – 20 (efter aftale).
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Bestyrelsen i DHF Odder
Formand:	 Knud	Mikkelsen
 Egholmparken 100, 8300 Odder
	 86	54	41	57	/	28	70	41	57
	 E-mail:	Knud.mikkelsen@business.tele.dk

Næstformand
Sekretær:	 Kjeld	Rohde
 Hesselbjergvej 13, 8300 Odder
 86 55 66 12
	 E-mail:	kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk

Kasserer: Anne K. Jensen
 Lemmestrupvej 30, Højby, 8300 Odder
 86 55 14 76
	 annekjensen@12move.dk

Bestyrelsesmedlemmer: Helle Loft Jensen
 Christianslund 96 B, 8300 Odder
 86 55 64 01

 Holger Juul
 Teglgårdsvej 191, 8300 Odder
 86 54 42 17

Suppleanter:	 Jens	Rothaus	Andersen
 Blegevej 43, 8300 Odder
 86 54 18 29
   
 Ejnar Balle
 Lystgårdsparken 11, 8300 Odder
 86 55 67 19

   






